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Ordförande har
ordet
Som nybliven ordförande i Skellefteå Röda Korskrets hade jag i somras förmånen att delta
i Riksstämman som hålls vart tredje år. Att sitta i en stor samlingssal i Linköping och känna
mig liten, gjorde att jag upplevde det storslagna i att vara en del av denna organisation.

Du som läser detta är också en kugge i det maskineri som är Röda Korset, här i
Skellefteå, i Sverige och runt om i världen. Alla vi medlemmar, volontärer och anställda
bidrar med var sin liten bit. Så även ni som på olika sätt intresserar er för eller stödjer vårt
viktiga arbete.

Röda Korset och dess systerorganisation Röda Halvmånen engagerar ca 17 miljoner
volontärer och har uppskattningsvis 300 miljoner medlemmar i världen. Återigen en
svindlande tanke tycker jag, att vi alla är en del av detta stora där ledstjärnan överallt är
våra sju grundprinciper; humanitet, partiskhet, neutralitet, frivillighet, universalitet,
självständighet och enhet.

Under det gångna året har det funnits många kriser och katastrofer i världen där Röda
Korset har varit på plats för att lindra och hjälpa. Stormar i Karibien, översvämningar i
Turkiet och svältkatastrofer i Afrika är bara några exempel.

Här i Sverige har Röda Korset under året bl a gjort akutinsatser vid bussolyckan på
Södermalm, vid eftersökning av försvunnen person i Svenljunga och vid en
lägenhetsbrand i Strömsund.

Men det som är närmast oss alla, och där vi var och en av oss har stora möjligheter att
göra skillnad, är förstås det arbete som sker här i vår egen krets och om det kan du läsa i
denna verksamhetsberättelse.

Annika Nyberg
Ordförande



Närmare 27 000 ideella timmar – motsvarande cirka 13,5 heltidstjänster – har Röda
Korsets volontärer i Skellefteå bidragit med under 2025. Det ideella engagemanget gör
verklig skillnad och är en helt avgörande del i arbetet för ett mer medmänskligt
Skellefteå.

Vid årets slut hade kretsen drygt 120 aktiva volontärer som på olika sätt bidrog i våra
verksamheter. Tillsammans utgör de en stark kraft i lokalsamhället och bidrar till ökad
trygghet, gemenskap och livskvalitet. För dem som tar emot stöd innebär mötet ofta
minskad ensamhet och ökad framtidstro, samtidigt som engagemanget för volontärerna
skapar mening, gemenskap och delaktighet.

Kretsens arbete möjliggörs och stärks även av medlemmar, gåvor till vår second hand-
verksamhet, aktiva följare i sociala medier samt ett växande intresse från lokala företag
att samverka med Röda Korset. För att säkerställa kvalitet, trygghet och gemensamma
värderingar har vi under året stärkt arbetet med att alla volontärer ska delta i en
grundkurs i rödakorskunskap. Under året har vi också fortsatt att aktivt värna om våra
volontärer genom uppskattnings- och gemenskapsstärkande aktiviteter samt traditionella
firanden på Röda Korsets dag och inför julen.

Med rödakorsgrupper i både Byske och Burträsk  breddar vi Röda Korsets närvaro i
kommunen och har lokal förankring på flera håll.

De 27 000 ideella timmarna är ett ovärderligt bidrag till ett tryggare, mer inkluderande
och mänskligare Skellefteå – och ett engagemang som inger både stolthet och
framtidstro.

Det ideella engagemanget
- vår livsnerv

27 000 timmar
ideellt arbete!



Första hjälpen
Förstahjälpen-gruppens mål är att minska och förebygga mänskligt lidande genom att finnas
på plats vid offentliga evenemang såsom festivaler, konserter och idrottsevenemang.
Volontärerna är utbildade i första hjälpen och ger stöd vid både fysiska skador och psykisk
ohälsa. En viktig del av uppdraget har blivit att möta unga i behov av tröst och trygghet,
men arbetet rymmer också många glädjefyllda möten. Under 2025 genomfördes xx insatser
med xx omhändertaganden, motsvarande xx timmar på uppdrag och totalt cirka xx timmar
ideellt arbete. Gruppen bestod av xx behöriga första hjälpare och praktikanter.

Under 2025 har kretsen haft fortsatt kapacitet att erbjuda första hjälpen-insatser och
utbildningar. Genom en informatör inom Första hjälpen för alla har kostnadsfria
informationspass erbjudits till främst personer i utsatta livssituationer, med cirka fyra tillfällen
under året. Kretsen har även två utbildade instruktörer i första hjälpen och HLR som
tillsammans genomfört 20 utbildningstillfällen, samt erbjudit utbildningen Att vara första
hjälpare för blivande volontärer. Därutöver finns möjlighet att ta del av Röda Korsets
webbaserade utbildningar med kompletterande praktisk övning i kretsens första hjälpen-hub,
även om denna del av verksamheten legat på sparlåga under året.



Under 2025 har Öppen onsdag vuxit till en självklar och uppskattad mötesplats i Skellefteå.
Verksamheten, som verkar inom området grundläggande humanitära behov, samlar varje
onsdagsmorgon människor kring något så enkelt – och samtidigt så avgörande – som en gratis
måltid och ett medmänskligt samtal.

Det som från början tog sin utgångspunkt i att möta hunger har under året visat sig vara minst
lika mycket en plats för gemenskap, värme och mänskliga möten. Samtalen runt borden,
igenkänningen och kontinuiteten har blivit en viktig del av vardagen för många av våra
besökare.

Under året har nio engagerade volontärer burit verksamheten och skapat en trygg och
välkomnande miljö vecka efter vecka. I genomsnitt har cirka 25 personer deltagit varje onsdag
– en tydlig bekräftelse på både behovet och verksamhetens betydelse. Här möts
återkommande gäster som ser Öppen onsdag som en fast punkt i veckan, liksom personer som
kommer förbi vid enstaka tillfällen.

Öppen onsdag är ett tydligt exempel på hur ideellt engagemang kan göra stor skillnad med
relativt små medel. Genom närvaro, lyhördhet och medmänsklighet bidrar verksamheten till att
minska hunger, bryta ensamhet och stärka känslan av sammanhang. Det är en insats att känna
stolthet över – och ett starkt uttryck för Röda Korsets humanitära uppdrag i praktiken.

En pilotverksamhet har genomförts under 2025 där vi delat ut matcheckar på Ica till besökare
som haft särskilt stora och tillfälliga behov. Totalt har 17 matcheckar delats ut. Försöket
kommer att löpa in i 2026 och utvecklas utifrån ny kunskap. 

Öppen onsdag



Under 2025 har kretsen fortsatt att arbeta i linje med Svenska Röda Korsets nationella
strategiska riktlinje ”Vi agerar snabbt när krisen händer” genom att vidareutveckla och
tillämpa vår lokala beredskapsplan. Vår lokala kapacitet har stärkts genom att fem
insatsledare och sju krisstödjare nu är utbildade och aktiva, vilket bidrar till en ökad
beredskap och förmåga till snabba insatser.

Under året har krisberedskapsplanen reviderats och tre praktiska övningstillfällen har
genomförts med statister. Övningarna har gett värdefull praktisk erfarenhet och visat på en
tydlig utveckling av volontärernas kunskap, samverkan och trygghet i sina roller.

Ett viktigt tillfälle då våra krisstödjare fick använda sin kompetens var när batteritillverkaren
Northvolt gick i konkurs och vi kunde möta upp med samtalsstöd på våra egna
mötesplatser och på kommunens informationsevenemang. 

En central del i den lokala beredskapen är förmågan att anpassa verksamheten utifrån de
behov som uppstår i en krissituation. Detta förutsätter att volontärer kan fortsätta sina
ordinarie uppdrag, med nödvändiga anpassningar utifrån krisens karaktär.

Kretsens beredskapsarbete är avsett att komplettera offentliga aktörers insatser när
ytterligare stöd behövs. Deltagande i nätverk såsom FOS-gruppen och goda relationer med
kommunens beredskapsenhet är därför en viktig del av arbetet för att upprätthålla
etablerade samverkansformer med andra aktörer inom beredskapsområdet. Så även vår
förankring på flera håll i kommunen via rödakorsgrupperna i Byske och Burtäsk.

Lokal beredskap



Cykling utan ålder
Verksamheten Cykling utan ålder syftar till att ge äldre möjlighet att uppleva natur, rörelse
och gemenskap, där sinnesintryck kan väcka minnen och bidra till ökad livsglädje. Genom
gemensamma cykelturer i elektrisk lastcykel ledsagade av utbildade volontärer, så kallade
cykelpiloter, skapas meningsfulla möten och social samvaro. Insatsen är en del av kretsens
arbete för att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre.

Under 2025 deltog nio volontärer i verksamheten och genomförde tillsammans cirka 60
cykelturer. Vissa cyklade varje vecka eller ibland flera gånger per vecka medan andra
hoppat in vid behov. 

Under året uppmärksammades även att föreningen Cykling utan ålder firade 10-
årsjubileum. I samband med detta genomförde en av kretsens lokala cykelpiloter från
Skellefteå, tillsammans med ytterligare en cyklist, en jubileumscykling från Uppsala till
Malmö. Längs vägen mötte de ett stort engagemang och hade även möjlighet att träffa
socialminister Jakob Forssmed.

Samarbetet med äldreboendet Tor inom Skellefteå kommun har fungerat mycket väl. Under
sommaren och tidig höst har volontärerna erbjudit uppskattade cykelturer och ibland tagit
en fikapaus, utifrån deltagarnas önskemål. För flera deltagare har turerna inneburit
möjligheten att återse platser av personlig betydelse, såsom områden där de vuxit upp.

Responsen från såväl deltagare som samarbetspartners har varit genomgående mycket
positiv. Glädje, samtal och gemenskap har varit tydliga inslag under cykelturerna. Kretsen
ser fram emot att fortsätta och vidareutveckla verksamheten under kommande år.



Mötesplatsen Vän i Skellefteå är en öppen och mycket uppskattad samlingsplats för
gemenskap på Sankt Olovsgården. Under 2025 har verksamheten nått deltagare från hela
kommunen, däribland etablerade invånare, asylsökande, nyanlända - kort sagt alla som vill
ha eller vara en vän. Verksamheten bedrivs i nära samarbete med Svenska kyrkan och Hej
Främling, samt i samverkan med bland andra Migrantmän och Rädda Barnen.

Under året registrerades cirka 1 200 besök. Mötesplatsen är öppen en eftermiddag/kväll per
vecka,  och bemannas av minst en anställd medarbetare samt mellan fem och tio volontärer.
Deltagarna erbjuds en trygg och inkluderande miljö där de kan skapa nya sociala kontakter,
öva svenska språket och umgås över kultur- och generationsgränser.

Verksamhetens innehåll varierar och omfattar både planerade och spontana aktiviteter såsom
föreläsningar och gästbesök, handarbete, biljard och brädspel. Varannan vecka genomförs
även enklare träningspass. Vid flera tillfällen under året har gemensam matlagning eller
knytkalas arrangerats, där deltagarna aktivt bidragit och delat mattraditioner från olika
kulturer.

Genom att även erbjuda aktiviteter utanför den ordinarie mötesplatsen har Vän i Skellefteå
bidragit till att sänka trösklarna för deltagarna att ta del av samhälls- och kulturlivet.
Samarbeten med Skellefteå AIK och Västerbottensteatern har möjliggjort gemensamma
upplevelser inom idrott och kultur, vilket för många deltagare inneburit ett första möte med
dessa arenor. Sammantaget har verksamheten bidragit till ökad delaktighet, gemenskap och
känsla av tillhörighet i lokalsamhället.

Vän i Skellefteå



Röda Korsets second hand-butik och café erbjuder under 2025 hållbara och ekonomiskt
tillgängliga val, samtidigt som verksamheten bidrar till gemenskap och social
sammanhållning. Butiken erbjuder ett brett utbud av donerade varor till överkomliga priser
och caféet kompletterar med hembakat fika samt ekologiskt och rättvisemärkt kaffe och te.
Verksamheten fungerar också som en viktig social mötesplats för personer som söker
gemenskap eller riskerar ofrivillig ensamhet.

Under året har närmare 70 volontärer varit engagerade i second hand- och
caféverksamheten. Försäljningen har varit god med ett stort kundflöde, vilket genererat
viktiga intäkter till Röda Korsets humanitära arbete lokalt och internationellt. Initiativ som
utförsäljningar, 200-kronorskassen och digital försäljning via Tradera har bidragit till att nå
nya målgrupper, minska textilöverskott och stärka intäkterna. Under 2025 firade den
lokala second hand-verksamheten dessutom 25 år, vilket uppmärksammades med en
jubileumsvecka i maj.

Tack vare engagemang från Burträsk rödakorsgrupp har vi kunnat erbjuda lördagsöppet
en lördag i månaden hela året, till förmån för Röda Korsets internationella hjälparbete. 

Caféet har varit öppet fyra dagar i veckan och erbjudit enklare luncher två dagar i veckan
samt ett brett fikautbud. Ambitionen har varit att skapa en tillgänglig, trygg och
välkomnande miljö, vilket återspeglas i ett ökat antal besökare under året. Volontärerna
spelar en central roll i att skapa den inkluderande atmosfären.

Verksamheten har även utvecklats genom flera samarbeten inom återbruk, utbildning och
social hållbarhet. Tillsammans med daglig verksamhet och skolor har material som inte
längre är säljbara fått nytt liv i återvinning, skapande arbete och undervisning. Samverkan
har också skett med vård och sociala aktörer för att möjliggöra stödinsatser till personer i
utsatta situationer. Sammantaget bidrar second hand- och caféverksamheten till både
miljönytta, social inkludering och ett mer hållbart lokalsamhälle.

Second hand och café

Ökning i försäljning: 
109 % 2024 till 2025
116 % 2023 till 2024

 



Sygruppen
Sygruppen inom Skellefteåkretsen är en uppskattad mötesplats för volontärer med intresse
för handarbete och gemenskap. Gruppen träffas regelbundet i kretsens lokaler för att
arbeta med sortering, uppmätning och prissättning av skänkta textilier, samtidigt som
träffarna skapar utrymme för socialt utbyte. Även i Byske rödakorsgrupp handarbetas flitigt.

Genom återbruk av textilier bidrar sygruppen till ökad miljömässig hållbarhet genom att
skapa nya produkter såsom väskor, fruktpåsar och sadelskydd. Under 2025 deltog
gruppen vid lokala evenemang, bland annat Seniordagarna och Skyltsöndagen, där deras
hantverk visades upp och såldes. Flera medlemmar bidrar även genom att tillverka
produkter i hemmet som säljs i second hand-butiken, vilket både stärker butikens utbud och
bidrar till verksamhetens intäkter.

Insamling
Under 2025 har Skellefteåkretsen bedrivit ett kontinuerligt insamlingsarbete till stöd för
både internationella och lokala humanitära insatser. Genom insamlingsbössor placerade
på elva handelsplatser har medel samlats in till Röda Korsets globala arbete, trots minskad
kontantanvändning. Två volontärer ansvarar för hantering och rapportering av de
insamlade medlen.

Second hand-verksamheten har fortsatt varit en viktig del av insamlingsarbetet, bland annat
genom att en lördag per månad skänka hela dagskassan till kris- och katastrofarbete,
möjliggjort av Burträsk-gruppens engagemang. Kretsen har även bidragit till Världens Barn
genom en dagskassa samt genomfört den lokala insamlingskampanjen ”Vad blir det för
mat idag? Ingen.” Sammantaget har insamlingsarbetet stärkt Röda Korsets förmåga att
möta humanitära behov lokalt och internationellt.



Samarbeten som stärker

Vi har också haft glädjen att samarbeta med Railcare Hockey och SAIK, där vi gavs
möjligheten att bjuda närmare 80 besökare och volontärer på en hockeymatch precis
innan jul. Det var ett fint stöd och samarbete som bidrar till ökad synlighet, gemenskap och
engagemang. Genom kulturens kraft har samarbetet med Västerbottensteatern gett
ytterligare möjligheter att möta människor och skapa meningsfulla sammanhang, där vi
bland annat kunnat bjuda ca 50 deltagare och volontärer att se föreställningen Stygn
tillsammans.

Det lokala näringslivet har varit ett viktigt stöd, inte minst genom Ica Kvantum, som på olika
sätt bidragit till våra insatser. Deras stöd varje vecka med frukt, bröd och fika till Öppen
onsdag är ovärderligt. 

Inför julen har engagemanget varit extra tydligt genom Rotarys julklappsinsamling som gav
oss möjlighet att dela ut chokladaskar till alla besökare på Öppen onsdag och Vän i
Skellefteå. Elever på Internationella Engelska Skolans tog initiativ till en julklappsinsamling,
vilken möjliggjorde för oss att dela ut julklappar på barnkliniken.  

Tillsammans med våra samarbetspartners och lokala aktörer skapar vi mötesplatser, sprider
hopp och stärker gemenskapen i Skellefteå – ett tydligt bevis på att samarbete gör verklig
skillnad.

Under året har vår verksamhet stärkts genom flera
värdefulla samarbeten och ett stort lokalt
engagemang. Ett tydligt exempel är firandet av
Världshejdagen på Sara Kulturhus fredagen den
21 november, som genomfördes tillsammans med
Svenska kyrkan, Rädda Barnen, Aktiva mammor
och Skellefteå kommun. Syftet var att
uppmärksamma hur något så enkelt som att säga
hej kan bidra till att minska ofrivillig ensamhet i
samhället. Under dagen informerade vi
besökarna om Röda Korsets verksamheter i
Skellefteå och om möjligheterna att delta eller
engagera sig som volontär. Vi uppskattar att cirka
200 personer nåddes genom denna
gemensamma insats.



Styrelsen för Röda Korset Skellefteåkretsen får härmed avge årsredovisning för
räkenskapsåret 2025.

Vi har under året med gott resultat kunnat genomföra planerade aktiviteter, lokalt med
inriktning mot våra primära målgrupper, äldre ensamma och inflyttade migranter
kompletterat med en mycket kompetent grupp för första hjälpen och second hand-butik med
café. Allt detta är möjligt tack vare alla frivilliga krafter som finns och verkar i vår
verksamhet.

Insamlingarna under året har skickats vidare till Svenska Röda Korset ”Kris och katastrof”
samt Världens Barn. Röda Korsets neutralitet och lokala volontärer runtom i hela världen
gör att vi finns på plats där många andra inte kan nå fram. 

Verksamheten har aktiva grupper i Burträsk, Byske och Skellefteå men medlemmar finns
även i andra delar av kommunen. Kretsen tar del av en andel av den totala
medlemsavgiften som betalats och 2025 uppgick detta till ca 62 000 kr.

Second hand och café hade öppet fem dagar i veckan med sex timmar, förutom fredag då
vi stängde en timme tidigare och minst en lördag med fyra timmar varje månad.
Intäktsnivån har ökat jämfört med föregående år och nådde drygt 2,3 miljoner i intäkter
eller 109 % jämfört med år 2024, vilket är helt fantastiskt. Att handla second hand är
populärt. Försäljningen kompletteras sedan 2022 med online erbjudanden via Tradera och
det har lyckats mycket bra år 2025 också.

Första hjälpen gruppen har gjort många insatser under året från Kiruna i norr till Umeå i
söder. Inkomsten blev 123 770 kr, i nivå med föregående års resultat.

Dessutom har vi erhållit kretsmedel från SRK med 1 850 000 kronor för basverksamheten
och även genomfört ett antal övriga projekt, som varit ett komplement för kretsens ekonomi
och har betytt att vi 2025 kan redovisa ett positivt resultat. Projekten har bl.a. riktats mot
ofrivilligt ensamma och äldre. Övriga projekt har omsatt cirka 340 000 kronor.

Antalet anställda är fem stycken i nuläget, varav en med bidrag. Det betyder också att vi
har ett stort antal frivilliga som arbetar i verksamheten för att allt ska fungera. 

Årets vinst                          567.900,97 kr
Styrelsen föreslår att årets vinst disponeras i ny räkning.

Kretsens ekonomi i korthet



Medlemskap
I slutet av december 2025 noterar kretsen 467 betalande medlemmar, en minskning med
25 medlemmar sedan året innan. Att medlemskap i föreningar går neråt är en utveckling
som ses över stora delar av civila samhället. Generellt är trenden att många väljer att
engagera sig som frivilliga utan att vara medlemmar. Detta är i sig inte ett krav, men ur
ett demokratiperspektiv är medlemskap en styrka i och med att det ger möjlighet att
påverka föreningens utveckling genom årsmötet. 

Styrelse Anställda
Annika Nyberg             
Margita Tjärnström        
Göran Gavelin                                     
Hedvig Forsgren                                 
Jens Mårtensson                                  
Gunnar Landsell                                 
Jan Tarras-Wahlberg                           
Erik Vikström                                     

Ordförande             
Vice ordf.        
Kassör                                     
Sekreterare                                 
Ledamot                                  
Ledamot                                  
Ledamot                            
Ledamot (avslutat)                                     

Handledare
Butiksansvarig
Verksamhetsutvecklare
Volontärsamordnare
Verksamhetschef

75 %
100 %
100 %
100 %
100 %

Opinion och påverkan
Påverkansarbete är en central del av Skellefteåkretsens verksamhet och bedrivs i linje med
Svenska Röda Korsets strategiska inriktning. Arbetet sker genom sociala medier,
nyhetsmedia och dialog med politiska beslutsfattare, samt genom aktivt deltagande i
nätverk och samverkan.

Under 2025 hade kretsen 16 framträdanden i nyhetsmedia. Vi uppmärksammade bl a
konsekvenserna av Northvolts konkurs i finska YLE och Karlavagnen i P1och belyste de
humanitära riskerna med regeringens socialbidragsreform i P4. Ett konkret resultat av det
lokala påverkansarbetet är dialogen med Samhällsbyggnadsnämnden som ledde till ett
positivt beslut om höjt tak för kostnadsfri avfallsinlämning för återbruksaktörer.

För att stärka synlighet och engagemang har kretsen varit aktiv på Facebook och
Instagram. Under året ökade antalet följare på Instagram med cirka 18 procent till strax
under 1 400 följare, medan Facebook ökade antalet besök med 13 procent och har
närmare 2 000 följare.





För ett medmänskligt
Skellefteå i en hållbar värld.

Stationsgatan 24, 931 29 Skellefteå

070-663 34 33

www.rodakorset.se/skelleftea

@skelleftearodakorset

@rodakorsetskelleftea

http://www.rodakorset.se/skelleftea

